Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 11-09-2020
Insolventienummer F.17/20/64
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000152374:F001
Datum uitspraak 11-08-2020

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Stichting Aandelen Beheer Secourable

Gegevens onderneming

De stichting is opgericht op 16 april 2012 en ingeschreven bij de Kamer van

Koophandel onder nummer 55117600. De stichting gebruikt als adres

Kronenburgsingel 525, 6831 GM, postbus 5078, 6802 EB, het (oude) adres

van de Kamer van Koophandel te Arnhem.

Activiteiten onderneming

Volgens de inschrijving van de Kamer van Koophandel had de stichting als

activiteit het verkrijgen, beheren en vervreemden van aandelen.

De curator heeft inmiddels geconstateerd dat de Stichting al geruime tijd

geen activiteiten meer heeft verricht. Een en ander zal hierna volgende nog

nader worden toegelicht.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

I Er zijn geen financiéle gegevens beschikbaar.

mr. H.J. Idzenga
mr 1.J. Woltman

11-09-2020
1

11-09-2020
1

11-09-2020
1

11-09-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=63ee2771-bfdb-ea11-80fb-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c8552f3a-10cf-e411-9ff5-005056ac6930

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
niet van toepassing c.q. onbekend

Boedelsaldo

Verslagperiode

van
11-8-2020

t/m
10-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 13 uur 54 min

totaal 13 uur 54 min

Toelichting bestede uren

Navraag doen bij aanvrager faillissement, beide bestuurders en hun
beschermingsbewindvoerders, Belastingdienst en banken. Bespreking

rechter-commissaris.

In dit verslag worden de werkzaamheden en de stand van de boedel
beschreven over de aangegeven periode. De curator baseert zich op
aangetroffen gegevens en informatie van derden. De juistheid daarvan staat
thans nog niet vast, zodat mogelijkerwijs gegevens en cijfers in een later
stadium aanpassing behoeven. Aan het verslag kunnen geen rechten worden

ontleend.

11-09-2020

1

11-09-2020
1

11-09-2020
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Volgens de informatie van de Kamer van Koophandel had de stichting drie 11-09-2020
bestuurdersleden. Eén van de bestuursleden is op 4 december 2017 1
overleden. Van de andere twee bestuursleden staat genoteerd dat ze

respectievelijk op 10 februari 2016 en 9 mei 2-18 zijn uitgeschreven.

De curator heeft beide bestuursleden telefonisch gesproken. Uit de
gesprekken maakt de curator op dat beide bestuursleden zijn benaderd en
zijn ingezet voor de stichting zonder dat zij precies wisten wat de stichting
inhield en deed.

Het ziet er naar uit dat de beide voormalige bestuurders gebruikt zijn als
zogenaamde 'katvangers'. Zij wisten zogezegd niets over het reilen en zeilen
van de Stichting. Beide voormalig bestuurders zijn recent nog gedetineerd
geweest en inmiddels weer op vrije voeten. Beide hebben een
bewindvoerder en vallen onder beschermingsbewind.

1.2 Lopende procedures

I Voor zover niet bekend bij de curator. 11-09-2020

1

1.3 Verzekeringen

| onbekend. 11-09-2020
1
1.4 Huur
| onbekend. 11-09-2020
w1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van de stichting is uitgesproken op aanvraag van een 11-09-2020
schuldeiser. 1

Een directe oorzaak van het failissement is het verzoek van een schuldeiser.
De vordering echter dateert van enkele jaren terug. Voor zover de curator is
gebleken is de stichting de laatste tijd niet actief geweest. Dat kon ook niet

nu de bestuurders al geruime tijd zijn uitgeschreven. Het ziet er naar uit dat
de Stichting gebruikt is voor de verkeerde activiteiten. Doch enige informatie
om dit verder te kunnen onderbouwen ontbreekt.

Op 7 september 2020 heeft de curator een bespreking gehad met de rechter-
commissaris.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

11-09-2020
Toelichting
. : 1
niet van toepassing / onbekend.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
11-09-2020
Toelichting
. : 1
niet van toepassing / onbekend.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I niet van toepassing / onbekend.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

I niet van toepassing / onbekend.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I niet van toepassing / onbekend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I niet van toepassing / onbekend.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I niet van toepassing / onbekend.

3.9 Werkzaamheden andere activa

11-09-2020

1

11-09-2020

1

11-09-2020

1

11-09-2020

1

11-09-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I niet van toepassing / onbekend. 11-09-2020

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Volgens opgave van een viertal banken zijn er geen vorderingen.

5.2 Leasecontracten

I niet van toepassing / onbekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

I niet van toepassing / onbekend.

5.4 Separatistenpositie

I niet van toepassing / onbekend.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I niet van toepassing / onbekend.

5.6 Retentierechten

I niet van toepassing / onbekend.

5.7 Reclamerechten

I niet van toepassing / onbekend.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

11-09-2020

1

11-09-2020

1

11-09-2020

1

11-09-2020

1

11-09-2020
1

11-09-2020
1

11-09-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I niet van toepassing / onbekend. 11-09-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I niet van toepassing / onbekend. 11-09-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I niet van toepassing / onbekend. 11-09-2020

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zoals hiervoor is aangegeven is geen administratie beschikbaar. Derhalve 11-09-2020
kan worden vastgesteld dat niet voldaan is aan de boekhoudplicht. De 1
voormalig bestuurders hier op aanspreken zal tot niets leiden. Zij zijn zelf net

uit detentie en vallen onder beschermingsbewind. Contact is geweest met de

bewindvoerder. Enige financiele middelen bij de bestuurders om eventueel

een aansprakelijkheidsprocedure op te starten ontbreekt. Het wordt

derhalve niet opportuun geacht om daarvoor een procedure op te starten.



7.2 Depot jaarrekeningen

I Zie hiervoor 7.1 11-09-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I zie hiervoor 7.1 11-09-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

| zie hiervoor 7.1 11-09-2020
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 11-09-2020

1
Toelichting

zie hiervoor 7.1.

Een en anderis eveneens onderwerp van gesprek geweest in het overleg
met de rechter-commissaris. Gezien de ontbrekende informatie en het feit dat
beide bestuurders geen verhaal zullen bieden voor enige schade wordt het
niet opportuun geacht hier verdere actie op te ondernemen. Er zijn geen
financiéle mogelijkheden dit op te starten.

7.6 Paulianeus handelen

11-09-2020
Toelichting
. 1
zie hiervoor 7.1 t/m 7.5
7.7 Toelichting rechtmatigheid
| zie hiervoor 7.1 t/m 7.5 11-09-2020
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I bespreking rechter-commissaris, contact met beschermingsbewindvoerder. 11-09-2020
1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 115,00 11-09-2020
1



Toelichting
Dit bedrag ziet op de curatorenverzekering en op de kosten van het
opvragen van de oprichtingsakte van de stichting.

De vordering die ziet op de kosten van de faillissementsaanvraag moet nog
worden ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 7.405,00 11-09-2020
1

Toelichting

Het betreffen hier aanslagen motorrijtuigen belasting voor een Suzuki Baleno
uit 1998. Navraag bij de voormalig bestuurder leert dat deze auto inmiddels
is gesloopt. Getracht zal worden de auto uit te schrijven bij de RDW.

8.3 Pref. vord. UNV

11-09-2020
Toelichting
. : 1
niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
11-09-2020
Toelichting
1
Geen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
1 11-09-2020
1
Toelichting
Tot nog toe heeft alleen de aanvrager van het faillissement zich gemeld met
een vordering.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 24.932,77 11-09-2020
1
Toelichting
De betreffende facturen zijn in rekening gebracht op verschillende adressen,
niet het adres waarop de stichting of haar bestuurders op staan/stonden
ingeschreven. De curator zal hier nog onderzoek naar verrichten.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
De curator zal de rechtbank verzoeken het failissement op te heffen wegens 11-09-2020
gebrek aan baten. Daartoe zal de komende verslagperiode de nodige 1

voorbereidingen voor worden getroffen, zodat het faillissement voor einde dit
jaar zal zijn opgeheven.



8.8 Werkzaamheden crediteuren

I verwerken opgave vorderingen. 11-09-2020

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I voor zover niet bekend. 11-09-2020

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig
10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Het faillissement zal dit jaar worden afgewikkeld. 11-09-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 11-12-2020 11-09-2020
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


